



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS GRANÍTICAS DE VÍAS PÚBLICAS NA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTONIO
LOCALIZAÇÃO: BARRIO DAS FLORES, VITÓRIA DE SANTO ANTONIO - PE
EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: AUGUSTO LINS E SILVA FILHO
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: JONATHAN SILVA ALBUQUERQUE

PROCESSO LICITATÓRIO: 122/2022
TOMADA DE PREÇOS: 026/2022
CONTRATO Nº 098/2023: 09/05/2023
VALOR DO CONTRATO: 2.912.714,45
1º e 2º ADITIVO DE VALOR: R\$
ADITIVO DE EXECUÇÃO: 130
ADITIVO DE VIGÊNCIA:

ORDEN DE SERVIÇO: 010/2023
PRazo DE EXECUÇÃO: 30 DIAS
PRazo DE VIGÊNCIA: 360 DIAS
PRazo DE TRANSFERÊNCIA: 24 DIAS
PRazo DE TRANSFERÊNCIA: 37 DIAS
PRazo DE TRANSFERÊNCIA: 33 DIAS
PRazo DE TRANSFERÊNCIA: 23 DIAS

5ª MEDIÇÃO
ELABORADO EM: 06/06/2024
PERÍODO: 03/05/2024
VALOR DO BOM: 2.912.714,45
VALOR ACUMULADO: 1.151.886,85
% ACUMULADO: 39,55%
SALDO: R\$ 1.760.827,60

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTERIOR	ACUM.	ATUAL	ANTERIOR	ACUM.	Quant.	V. Total	%
1.0	CONDIÇÕES	CCU - 002	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				75.508,14									
1.1	PROPOSTAS	PMVA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	12.584,89	75.508,14	0,81	1,80	2,41	7.676,66	22.652,43	30.329,09	3,69	46.179,03	40,17%
2.0	CONDIÇÕES	CCU - 01	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS				21.402,90									
2.1	PROPOSTAS	ORSE	ACQUIRIBO E ASSESTAMENTO DA PLACA DE OBRA	M2	4,50	614,03	2.763,14	4,50	-	4,50	2.763,14	-	2.763,14	-	-	100,00%
2.2	CONDIÇÕES	CCU - 01	EXECUÇÃO DE SANTUÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTIERO DE OBRA EM ALVENARIA, INCLUIDO MOBILIÁRIO, AF. 022816	M2	4,00	1.232,78	4.931,12	-	-	-	-	-	-	4,00	4.931,12	0,00%
2.3	CONDIÇÕES	CCU - 01	EXECUÇÃO DE ALMOXARFADO EM CANTIERO DE OBRA EM ALVENARIA, INCLUIDO PRATELETRAS, AF. 022816	M2	12,00	1.126,72	13.520,64	-	-	-	-	-	-	12,00	13.520,64	0,00%
2.4	CONDIÇÕES	CCU - 01	PAVIMENTAÇÃO				287.208,63									
2.5	CONDIÇÕES	PMVA	PAVIMENTAÇÃO				228.335,27									
3.0	CONDIÇÕES	CCU - 006	ASSESTAMENTO DE GUARIMBOS EM TERRENO RETO, INCLUIDO OBRAS DE FUNDAMENTAÇÃO, BARRIQUES E FORTIFICAÇÃO EM CIMENTOS E BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA, PARA VÍAS URBANAS (RUBRO VÍCIO), AF. 022916	M	488,08	73,09	35.527,59	-	405,00	405,00	-	29.801,45	29.801,45	81,08	5.926,13	83,32%
3.1	CONDIÇÕES	PMVA	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PAVIMENTO EPIPEDO, REAJUSTAMENTO COM ARGAMASSA TIPO 13 (CIMENTO E AREIA), AF. 022916	M2	1.690,56	96,43	163.020,70	-	1.281,66	1.281,66	-	123.590,47	123.590,47	408,90	39.430,22	75,91%
3.2	CONDIÇÕES	CCU - 006	EXECUÇÃO DE SAUJETA DE CONCRETO URBANO, INCLUIDO IN LOCO EM TERRENO RETO, 30 CM BASE X 14 CM ALTURA, AF. 022916	M	488,08	61,28	29.766,98	-	405,00	405,00	-	24.816,40	24.816,40	81,08	4.969,58	83,32%
3.3	CONDIÇÕES	PMVA	PAVIMENTAÇÃO VERTICAL	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
3.4	CONDIÇÕES	CCU - 006	PAVIMENTO PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MATERIA DE LIT. TAVATA, 13 X 8 CM - FORTIFICADO E IMPERMEABILIZADO	UN	13,00	142,46	1.851,98	-	-	-	-	-	-	13,00	1.851,98	0,00%
3.5	CONDIÇÕES	PMVA	PAVIMENTO PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MATERIA DE LIT. TAVATA, 13 X 8 CM - FORTIFICADO E IMPERMEABILIZADO	UN	7,00	120,21	841,47	-	-	-	-	-	-	7,00	841,47	0,00%
3.6	CONDIÇÕES	CCU - 006	PAVIMENTO PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MATERIA DE LIT. TAVATA, 13 X 8 CM - FORTIFICADO E IMPERMEABILIZADO	UN	6,00	226,65	1.359,90	-	-	-	-	-	-	6,00	1.359,90	0,00%
3.7	CONDIÇÕES	PMVA	PAVIMENTO PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MATERIA DE LIT. TAVATA, 13 X 8 CM - FORTIFICADO E IMPERMEABILIZADO	UN	103,41	76,74	7.935,68	-	94,39	94,39	-	7.243,49	7.243,49	9,02	682,19	91,25%
3.8	CONDIÇÕES	CCU - 006	EXECUÇÃO DE PASEIRO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CIMENTO PORTLAND, INCLUIDO OBRAS DE FUNDAMENTAÇÃO, BARRIQUES E FORTIFICAÇÃO EM CIMENTOS E BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA, PARA VÍAS URBANAS (RUBRO VÍCIO), AF. 022916	M3	34,66	753,12	26.103,14	-	31,73	31,73	-	23.896,49	23.896,49	2,93	2.206,64	91,55%
3.9	CONDIÇÕES	PMVA	PISO PORTATIL, DIRECIONAL OU ALTERNADO, ASSESTANDO SOBRE ARGAMASSA, AF. 022916	M2	10,19	41,50	422,89	-	-	-	-	-	-	10,19	422,89	0,00%
4.0	CONDIÇÕES	CCU - 006	PAVIMENTAÇÃO				288.990,29									
4.1	CONDIÇÕES	PMVA	PAVIMENTAÇÃO				228.659,60									
4.2	CONDIÇÕES	CCU - 006	ASSESTAMENTO DE GUARIMBOS EM TERRENO RETO, INCLUIDO OBRAS DE FUNDAMENTAÇÃO, BARRIQUES E FORTIFICAÇÃO EM CIMENTOS E BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA, PARA VÍAS URBANAS (RUBRO VÍCIO), AF. 022916	M	488,75	73,09	35.575,56	-	410,10	410,10	-	29.974,21	29.974,21	76,65	5.602,34	84,25%
4.3	CONDIÇÕES	PMVA	EXECUÇÃO DE SAUJETA DE CONCRETO URBANO, INCLUIDO IN LOCO EM TERRENO RETO, 30 CM BASE X 14 CM ALTURA, AF. 022916	M	488,75	61,28	29.820,04	-	393,90	393,90	-	24.136,19	24.136,19	92,85	5.689,84	80,92%
4.4	CONDIÇÕES	CCU - 006	PAVIMENTAÇÃO VERTICAL	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
4.5	CONDIÇÕES	PMVA	PAVIMENTAÇÃO VERTICAL	UN	14,00	142,46	1.994,44	-	-	-	-	-	-	14,00	1.994,44	0,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS GRANÍTICAS DE VÍAS PÚBLICAS NA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTONIOPE
LOCALIZAÇÃO: BARRIO DAS FLORES, VITÓRIA DE SANTO ANTONIO - PE
EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: AUGUSTO LINS E SILVA FILHO
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: JONATHA SILVA ALBUQUERQUE

PROCESSO LICITATÓRIO: 122/2022
TOMADA DE PREÇOS: 026/2022
CONTRATO Nº 098/2023: 09/05/2023
VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.912.714,45
1º e 2º ADITIVO DE VALOR: R\$ 120
ADITIVO DE VIGÊNCIA: PRAZO VIG. RESTANTE: 23 DIAS

ORDEN DE SERVIÇO: 010/2023
PRAZO DE EXECUÇÃO: 300 DIAS
PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 DIAS
PRAZO REC. TRANSCORRIDO: 250 DIAS
PRAZO REC. RESTANTE: 57 DIAS
PRAZO VIG. RESTANTE: 37 DIAS

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 5ª MEDIÇÃO
ELABORADO EM: 10/06/2024
PERÍODO: 07/03/2024 a 10/06/2024
VALOR DO BME: R\$ 282.207,34
VALOR ACUMULADO: R\$ 1.151.868,85
% ACUMULADO: 39,85%
SALDO: R\$ 1.780.147,20

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTERIOR	ACUM.	ATUAL	ANTERIOR	ACUM.	Quant	V. Total	
4.2.3	CONDIÇÕES PROPOSTAS	CCU - 304 - PAVIMENTO EM ACO 0,40 M x 0,40 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E II	PONTEAMENTO E IMPLANTACAO DE PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO 0,40 M x 0,40 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E II	UN	8,00	120,21	961,68	-	-	-	-	-	-	8,00	961,68	0,00%
4.2.4	SICRO NOVO	571444	PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO, R1 LADO 0,24 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - S1 - PONTEAMENTO E IMPLANTACAO	UN	6,00	225,65	1.353,90	-	-	-	-	-	-	6,00	1.353,90	0,00%
4.3			CAÇAMA				34.694,37	-	-	-	-	20.649,45	28.649,46		5.014,90	85,53%
4.3.1	SNUP	94316	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADORA (CAPACIDADE DA CAPACIDADE DO RETRO 0,3 M³) - POTENCIA 88 HP - LARGURA DE 0,3 M - PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO AGRÍCOLA - AEROSO, AF. 050216	M3	103,99	78,74	7.980,19	-	-	-	-	7.439,95	7.439,95	7,04	540,24	93,23%
4.3.2	SNUP	94891	EXECUÇÃO DE ASBESTO CALÇADA OU PISO DE CONCRETO COM PORTO MOLADO EM PISO UNIFORME ACABAMENTO CONTINGENCIAL, NÃO ARMADO, AF. 050222	M3	34,67	753,12	26.261,29	-	29,49	29,49	-	22.209,51	22.209,51	5,38	4.051,78	84,57%
4.3.3	CONDIÇÕES PROPOSTAS	CCU - 305 - PISO POROTÉRMICO, DIRECIONAL, OU ALÉRIA, ASBESTADO SOBRE ARGAMASSA, AF. 050220	PISO POROTÉRMICO, DIRECIONAL, OU ALÉRIA, ASBESTADO SOBRE ARGAMASSA, AF. 050220	M2	10,19	41,50	422,89	-	-	-	-	-	-	10,19	422,88	0,00%
5.0			PAVIMENTAÇÃO				280.591,02	-	-	-	4.787,63	132.706,21	137.493,64		153.697,14	47,32%
5.1			PAVIMENTAÇÃO				248.315,87	-	-	-	-	119.387,38	119.387,38		128.928,48	48,08%
5.1.1	SNUP	94273	ASBESTAMENTO DE GUA (INTERIO) EM TRECHO RETO, CONCRETIZACAO EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 1,5 X 0,5 M - PONTEAMENTO E IMPLANTACAO	M	529,63	73,09	38.725,27	-	281,80	281,80	-	20.596,76	20.596,76	249,03	18.128,51	53,19%
5.1.2	SNUP	161169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPípedos, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TIPO 13 (CIMENTO E AREIA), AF. 050220	M2	1.836,60	96,43	177.122,62	-	845,40	845,40	-	81.521,92	81.521,92	991,40	85.600,70	46,03%
5.1.3	SNUP	94281	EXECUÇÃO DE SAIADETA DE CONCRETO USINADO, MOLADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM DE LARGURA X 15 CM DE ALTURA, AF. 050216	M	529,63	81,28	32.467,98	-	281,80	281,80	-	17.268,70	17.268,70	249,03	15.199,27	53,19%
5.2			PAVIMENTAÇÃO				4.411,65	-	-	-	-	-	-		4.411,65	0,00%
5.2.1	CONDIÇÕES PROPOSTAS	CCU - 306 - SUPORTE PARA PLACA DE PAVIMENTAÇÃO EM MADEIRA DE LATA, 1,5 X 0,5 M - PONTEAMENTO E IMPLANTACAO	SUPORTE PARA PLACA DE PAVIMENTAÇÃO EM MADEIRA DE LATA, 1,5 X 0,5 M - PONTEAMENTO E IMPLANTACAO	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
5.2.2	SICRO NOVO	571611	REJUNTAMENTO E IMPLANTACAO	UN	13,00	142,46	1.851,98	-	-	-	-	-	-	13,00	1.851,98	0,00%
5.2.3	CONDIÇÕES PROPOSTAS	CCU - 304 - PONTEAMENTO E IMPLANTACAO DE PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO 0,40 M x 0,40 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E II	PONTEAMENTO E IMPLANTACAO DE PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO 0,40 M x 0,40 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E II	UN	7,00	120,21	841,47	-	-	-	-	-	-	7,00	841,47	0,00%
5.2.4	SICRO NOVO	571444	PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO, R1 LADO 0,24 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I - S1 - PONTEAMENTO E IMPLANTACAO	UN	6,00	225,65	1.353,90	-	-	-	-	-	-	6,00	1.353,90	0,00%
5.3			PAVIMENTAÇÃO				37.893,50	-	-	-	4.787,63	13.318,83	18.106,46		19.277,01	47,82%
5.3.1	SNUP	94316	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADORA (CAPACIDADE DA CAPACIDADE DO RETRO 0,3 M³) - POTENCIA 88 HP - LARGURA DE 0,3 M - PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO AGRÍCOLA - AEROSO, AF. 050216	M3	113,39	78,74	8.701,55	9,00	41,07	50,07	699,66	3.151,71	3.842,37	53,32	4.858,17	44,16%
5.3.2	SNUP	94891	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPípedos, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TIPO 13 (CIMENTO E AREIA), AF. 050220	M3	39,16	753,12	28.739,06	5,44	13,50	18,94	4.096,97	10.167,12	14.264,09	19,22	14.474,96	49,63%
5.3.3	CONDIÇÕES PROPOSTAS	CCU - 305 - PISO POROTÉRMICO, DIRECIONAL, OU ALÉRIA, ASBESTADO SOBRE ARGAMASSA, AF. 050222	PISO POROTÉRMICO, DIRECIONAL, OU ALÉRIA, ASBESTADO SOBRE ARGAMASSA, AF. 050222	M2	10,19	41,50	422,89	-	-	-	-	-	-	10,19	422,88	0,00%
5.4			PAVIMENTAÇÃO				197.534,07	-	-	-	-	68.027,79	68.027,79		129.806,26	34,39%
6.0			PAVIMENTAÇÃO				165.644,83	-	-	-	-	57.466,01	57.466,01		108.178,82	34,69%
6.1			PAVIMENTAÇÃO					-	-	-	-	-	-			
6.1.1	SNUP	94273	ASBESTAMENTO DE GUA (INTERIO) EM TRECHO RETO, CONCRETIZACAO EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 1,5 X 0,5 M - PONTEAMENTO E IMPLANTACAO	M	394,14	73,09	28.807,69	-	144,20	144,20	-	10.539,58	10.539,58	249,94	18.268,11	36,59%
6.1.2	SNUP	161169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPípedos, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TIPO 13 (CIMENTO E AREIA), AF. 050220	M2	1.169,56	96,43	112.694,24	-	395,00	395,00	-	39.099,85	39.099,85	775,56	74.594,39	33,80%
6.1.3	SNUP	94281	EXECUÇÃO DE SAIADETA DE CONCRETO USINADO, MOLADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM DE LARGURA X 15 CM DE ALTURA, AF. 050216	M	394,14	81,28	24.162,90	-	144,20	144,20	-	8.836,58	8.836,58	249,94	15.316,32	36,59%
6.2			PAVIMENTAÇÃO				3.675,43	-	-	-	-	-	-		3.675,43	0,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS GRANÍTICAS DE VÍAS PÚBLICAS NA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÔNIO
LOCALIZAÇÃO: BARRIO DAS FLORES, VITÓRIA DE SANTO ANTÔNIO - PE
EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: AUGUSTO LINS E SILVA LTDA
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: JONATHAN SILVA ALBUQUERQUE

PROCESSO LICITATÓRIO: 122/2022
TOMADA DE PREÇOS: 026/2022
CONTRATO Nº 096/2023: 09/05/2023
VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.912.714,45
1º e 2º ADITIVO DE VALOR: R\$ 130
ADITIVO DE VIGÊNCIA: R\$ 130

ORDEN DE SERVIÇO: 010/2023
PRazo DE EXECUÇÃO: 360 DIAS
PRazo DE VIGÊNCIA: 360 DIAS
PRazo DEZ. TRANSFERÊNCIA: 24 DIAS
PRazo DEZ. RESTANTE: 37 DIAS
PRazo VIG. RESTANTE: 23 DIAS

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 5ª MEDIÇÃO
ELABORADO EM: 10/04/2024
PERÍODO: 07/03/2024 a 10/04/2024
VALOR DO BME: R\$ 282.807,34
VALOR ACUMULADO: R\$ 1.151.986,85
% ACUMULADO: 39,55%
SALDO: R\$ 1.760.747,20

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%
					Quant	P unit	V. Total	ATUAL	ANTERIOR	ACUM.	ATUAL	ANTERIOR	ACUM.	Quant.	V. Total	
6.2.1	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CGI - 006 - CM	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 45 CM X 20"	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
6.2.2	SICNO NOVO	CGI - 006 - CM	SUPOORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LATA TRATADA 3 X 8 CM - FOMECIMENTO E IMPLANTACAO	UN	11,00	142,46	1.567,06	-	-	-	-	-	-	11,00	1.567,06	0,00%
6.2.3	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CGI - 004 - CM	FOMECIMENTO E IMPLANTACAO DE PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO 0 = 6,40 M - PELICULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	7,00	120,21	841,47	-	-	-	-	-	-	7,00	841,47	0,00%
6.2.4	SICNO NOVO	CGI - 004 - CM	PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO, RI LADO 0,24 M - PELICULA RETROREFLETIVA TIPO I - SI - FOMECIMENTO E IMPLANTACAO	UN	4,00	225,65	902,60	-	-	-	-	-	-	4,00	902,60	0,00%
6.3			CAÇADA				28.513,81	-	-	-	-	-	-		17.852,01	37,04%
6.3.1	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CGI - 006 - CM	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADORA (CAPACIDADE DA CAÇADA DA RETRO: 0,24 M³ / POTENCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,3 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO AREDO-ARENOSO, AF. 062216	M3	85,77	76,74	6.561,99	-	32,72	32,72	-	2.510,93	2.510,93	53,05	4.071,05	38,15%
6.3.2	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CGI - 006 - CM	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADORA (CAPACIDADE DA CAÇADA DA RETRO: 0,24 M³ / POTENCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,3 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO AREDO-ARENOSO, AF. 062216	M3	25,90	753,12	21.539,23	-	10,69	10,69	-	8.050,85	8.050,85	17,91	13.488,37	37,38%
6.3.3	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CGI - 006 - CM	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADORA (CAPACIDADE DA CAÇADA DA RETRO: 0,24 M³ / POTENCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,3 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO AREDO-ARENOSO, AF. 062216	M3	9,46	41,50	392,59	-	-	-	-	-	-	9,46	392,59	0,00%
7.1			PAVIMENTACAO				541.184,58	-	-	-	-	-	-		459.227,40	0,00%
7.1.1	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CGI - 006 - CM	ASSENTAMENTO DE GUA UNDO-DO EM TRECHO RETO, CONCRETO EM CIMENTO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 10X10X10 CM COMPLEMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA, PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIO), AF. 062216	M	1.165,80	73,09	85.208,32	-	-	-	-	-	-	1.165,80	85.208,32	0,00%
7.1.2	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CGI - 006 - CM	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PÁVULEPÉDRA, REAJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TIPO 013 (CIMENTO E AREIA), AF. 062216	M2	3.153,06	98,43	309.049,58	-	-	-	-	-	-	3.153,06	309.049,57	0,00%
7.1.3	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CGI - 006 - CM	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PÁVULEPÉDRA, REAJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TIPO 013 (CIMENTO E AREIA), AF. 062216	M2	1.141,80	61,28	69.969,50	-	-	-	-	-	-	1.141,80	69.969,50	0,00%
7.2			SINALIZACAO VERTICAL				6.144,90	-	-	-	-	-	-		5.144,90	0,00%
7.2.1	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CGI - 006 - CM	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 45 CM X 20"	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
7.2.2	SICNO NOVO	CGI - 006 - CM	SUPOORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LATA TRATADA 3 X 8 CM - FOMECIMENTO E IMPLANTACAO	UN	20,00	142,46	2.849,20	-	-	-	-	-	-	20,00	2.849,20	0,00%
7.2.3	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CGI - 006 - CM	FOMECIMENTO E IMPLANTACAO DE PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO 0 = 6,40 M - PELICULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	15,00	120,21	1.803,15	-	-	-	-	-	-	15,00	1.803,15	0,00%
7.2.4	SICNO NOVO	CGI - 006 - CM	PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO, RI LADO 0,24 M - PELICULA RETROREFLETIVA TIPO I - SI - FOMECIMENTO E IMPLANTACAO	UN	5,00	225,65	1.128,25	-	-	-	-	-	-	5,00	1.128,25	0,00%
7.3			CAÇADA				75.912,28	-	-	-	-	-	-		75.912,28	0,00%
7.3.1	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CGI - 006 - CM	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADORA (CAPACIDADE DA CAÇADA DA RETRO: 0,24 M³ / POTENCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,3 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO AREDO-ARENOSO, AF. 062216	M3	227,33	76,74	17.445,30	-	-	-	-	-	-	227,33	17.445,30	0,00%
7.3.2	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CGI - 006 - CM	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADORA (CAPACIDADE DA CAÇADA DA RETRO: 0,24 M³ / POTENCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,3 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO AREDO-ARENOSO, AF. 062216	M3	76,51	753,12	57.621,21	-	-	-	-	-	-	76,51	57.621,21	0,00%
7.3.3	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CGI - 006 - CM	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROSCAVADORA (CAPACIDADE DA CAÇADA DA RETRO: 0,24 M³ / POTENCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,3 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO AREDO-ARENOSO, AF. 062216	M3	20,38	41,50	845,77	-	-	-	-	-	-	20,38	845,77	0,00%
8			PAVIMENTACAO				327.982,15	-	-	-	-	-	-		274.259,35	0,00%
8.1			PAVIMENTACAO				274.259,37	-	-	-	-	-	-		274.259,35	0,00%
8.1.1	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CGI - 006 - CM	CONTRATADO EM ARGAMASSA TIPO 013 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANIZADO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE LATE, ADEIRO, ESPERANSA, AF. 062216	M	692,90	73,09	50.644,06	-	-	-	-	-	-	692,90	50.644,06	0,00%
8.1.2	CONDIÇÕES PROPRÍAS	CGI - 006 - CM	CONTRATADO EM ARGAMASSA TIPO 013 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANIZADO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE LATE, ADEIRO, ESPERANSA, AF. 062216	M2	1.878,60	98,43	181.153,40	-	-	-	-	-	-	1.878,60	181.153,39	0,00%



Documento assinado digitalmente
JONATHAN SILVA ALBUQUERQUE
Data: 25/04/2024 15:19:02-0300
Verifique em https://validar.itu.gov.br

Digitally signed by
AUGUSTO LINS E SILVA
FILHO 04674203430
Date: 2024.04.25
14:26:36 -03'00'



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS GRANÍTICAS DE VAS PÚBLICAS NA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÔNIO		PROCESSO LICITATÓRIO:		12/2/2022		ORDEN DE SERVIÇO: 010/2023		BOLETIM DE MEDIÇÃO:		5ª MEDIÇÃO	
LOCALIZAÇÃO: BARRIO DAS FLORES, VITÓRIA DE SANTO ANTÔNIO - PE		TOMADA DE PREÇO:		02/05/2022		PRazo DE EXECUÇÃO: 30 DIAS		ELABORADO EM:		10/04/2024	
EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA.		CONTRATO N.º 096/2023:		09/05/2023		PRazo DE VIGÊNCIA: 360 DIAS		PERÍODO:		07/03/2024 a 10/04/2024	
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: AUGUSTO LINS E SILVA FILHO		VALOR DO CONTRATO:		R\$ 2.912.714,45		PRazo EXEC. TRANSCORRIDO: 24 DIAS		VALOR DO B.M.:		R\$ 282.807,34	
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: JONATHAN SILVA ALBUQUERQUE		1º e 2º ADITIVO DE VALOR:		R\$ 130		PRazo EXEC. RESTANTE: 37 DIAS		VALOR ACUMULADO:		R\$ 1.151.866,85	
		ADITIVO DE EXECUÇÃO:		R\$ 130		PRazo VIG. TRANSCORRIDO: 37 DIAS		% ACUMULADO:		39,55%	
		ADITIVO DE VIGÊNCIA:		R\$ 130		PRazo VIG. RESTANTE: 23 DIAS		SALDO		R\$ 1.750.747,20	

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTERIOR	ACUM.	ATUAL	ANTERIOR	ACUM.	Quant.	V. Total	
8.1.3	SIEM	84281	CONTRABO EM ARGAMASSA TIPO 14 CIMENTO E AREIA, PREPARO MISTURADO COM PEDRA 80 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAMA, ADESO, ESPESURA 4CM, AF_062316	M	692,90	61,28	42.460,91	-	-	-	-	-	-	692,90	42.460,91	0,00%
8.2	CONCORRÊNCIAS	CGU - 008	SINALIZAÇÃO VERTICAL	UN	2,00	182,15	3.599,11	-	-	-	-	-	-	2,00	3.599,11	0,00%
8.2.1	PROPOSTAS	PM/SA	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 45 CM X 27" X 8 CM - FOMECIMENTO E IMPLANTADO	UN	11,00	142,48	1.567,06	-	-	-	-	-	-	11,00	1.567,06	0,00%
8.2.2	CONCORRÊNCIAS	CGU - 004	PLACA DE REGULAÇÃO EM AÇO, 11 LADO 0,248 M, PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO 1 - S1 - FOMECIMENTO E IMPLANTADO	UN	10,00	120,21	1.202,10	-	-	-	-	-	-	10,00	1.202,10	0,00%
8.2.4	CONCORRÊNCIAS	PM/SA	PLACA DE REGULAÇÃO EM AÇO, 11 LADO 0,248 M, PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO 1 - S1 - FOMECIMENTO E IMPLANTADO	UN	1,00	225,65	225,65	-	-	-	-	-	-	1,00	225,65	0,00%
8.3	CONCORRÊNCIAS	CGU - 008	ATERRO MECANIZADO DE VIA COM RETROCALAVADORA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,28 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO, AF_062316	M3	150,28	76,74	11.532,49	-	-	-	-	-	-	150,28	11.532,49	0,00%
8.3.1	SIEM	84516	ATERRO MECANIZADO DE VIA COM RETROCALAVADORA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,28 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO, AF_062316	M3	50,96	753,12	38.379,00	-	-	-	-	-	-	50,96	38.379,00	0,00%
8.3.2	CONCORRÊNCIAS	CGU - 008	ATERRO MECANIZADO DE VIA COM RETROCALAVADORA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,28 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO, AF_062316	M3	10,92	41,50	453,18	-	-	-	-	-	-	10,92	453,18	0,00%
8.3.3	CONCORRÊNCIAS	PM/SA	ATERRO MECANIZADO DE VIA COM RETROCALAVADORA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,28 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO, AF_062316	M3	10,92	41,50	453,18	-	-	-	-	-	-	10,92	453,18	0,00%
9	CONCORRÊNCIAS	CGU - 005	PAVIMENTAÇÃO	M2	264,42	715,50	188.956,66	-	-	-	-	-	-	264,42	188.956,66	0,00%
9.1	SIEM	84273	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REAJUSTAMENTO COM ARGAMASSA TIPO 13 CIMENTO E AREIA, AF_062316	M2	715,50	96,43	68.956,67	-	-	-	-	-	-	715,50	68.956,67	0,00%
9.1.1	SIEM	84273	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REAJUSTAMENTO COM ARGAMASSA TIPO 13 CIMENTO E AREIA, AF_062316	M2	264,42	73,09	19.326,46	-	-	-	-	-	-	264,42	19.326,46	0,00%
9.1.2	CONCORRÊNCIAS	CGU - 005	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REAJUSTAMENTO COM ARGAMASSA TIPO 13 CIMENTO E AREIA, AF_062316	M2	264,42	61,28	16.203,66	-	-	-	-	-	-	264,42	16.203,66	0,00%
9.1.3	SIEM	84281	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REAJUSTAMENTO COM ARGAMASSA TIPO 13 CIMENTO E AREIA, AF_062316	M2	264,42	61,28	16.203,66	-	-	-	-	-	-	264,42	16.203,66	0,00%
9.2	CONCORRÊNCIAS	CGU - 008	SINALIZAÇÃO VERTICAL	M	2,00	182,15	3.599,11	-	-	-	-	-	-	2,00	3.599,11	0,00%
9.2.1	PROPOSTAS	PM/SA	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 45 CM X 27" X 8 CM - FOMECIMENTO E IMPLANTADO	M	6,00	142,48	854,76	-	-	-	-	-	-	6,00	854,76	0,00%
9.2.2	CONCORRÊNCIAS	CGU - 004	PLACA DE REGULAÇÃO EM AÇO, 11 LADO 0,248 M, PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO 1 - S1 - FOMECIMENTO E IMPLANTADO	M	4,00	120,21	480,84	-	-	-	-	-	-	4,00	480,84	0,00%
9.2.3	CONCORRÊNCIAS	PM/SA	PLACA DE REGULAÇÃO EM AÇO, 11 LADO 0,248 M, PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO 1 - S1 - FOMECIMENTO E IMPLANTADO	M	2,00	225,65	451,30	-	-	-	-	-	-	2,00	451,30	0,00%
9.2.4	CONCORRÊNCIAS	PM/SA	PLACA DE REGULAÇÃO EM AÇO, 11 LADO 0,248 M, PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO 1 - S1 - FOMECIMENTO E IMPLANTADO	M	2,00	225,65	451,30	-	-	-	-	-	-	2,00	451,30	0,00%
9.3	CONCORRÊNCIAS	CGU - 008	ATERRO MECANIZADO DE VIA COM RETROCALAVADORA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,28 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO, AF_062316	M3	64,51	76,74	4.933,10	-	-	-	-	-	-	64,51	4.933,10	0,00%
9.3.1	SIEM	84516	ATERRO MECANIZADO DE VIA COM RETROCALAVADORA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,28 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO, AF_062316	M3	18,42	753,12	13.872,47	-	-	-	-	-	-	18,42	13.872,47	0,00%
9.3.2	CONCORRÊNCIAS	CGU - 008	ATERRO MECANIZADO DE VIA COM RETROCALAVADORA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,28 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO, AF_062316	M3	4,37	41,50	181,35	-	-	-	-	-	-	4,37	181,35	0,00%
9.3.3	CONCORRÊNCIAS	PM/SA	ATERRO MECANIZADO DE VIA COM RETROCALAVADORA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,28 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO, AF_062316	M3	4,37	41,50	181,35	-	-	-	-	-	-	4,37	181,35	0,00%
10	CONCORRÊNCIAS	CGU - 005	PAVIMENTAÇÃO	M2	264,42	715,50	188.956,66	-	-	-	-	-	-	264,42	188.956,66	0,00%
10.1	SIEM	84273	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REAJUSTAMENTO COM ARGAMASSA TIPO 13 CIMENTO E AREIA, AF_062316	M2	264,42	715,50	188.956,66	-	-	-	-	-	-	264,42	188.956,66	0,00%
10.1.1	SIEM	84273	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REAJUSTAMENTO COM ARGAMASSA TIPO 13 CIMENTO E AREIA, AF_062316	M2	264,42	715,50	188.956,66	-	-	-	-	-	-	264,42	188.956,66	0,00%



11/09/2023	COLÉGIO DE MÊDICO:	5ª MÊDICAÇÃO
06/06/2024	ELABORADO EM:	10/04/2024
03/05/2024	PERÍODO:	07/03/2024 a 10/04/2024
	VALOR DO RM=	R\$ 282.907,34
	VALOR ACUMULADO:	R\$ 1.151.806,66
	% ACUMULADO:	39,95%
	SALDO	R\$ 1.780.747,20

gov.bh



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS GRANÍTICAS DE VIAS PÚBLICAS NA CIDADE DA VITORIA DE SANTO ANTONIO	PROCESSO LICITATORIO:	122/2022	ORDEN DE SERVIÇO: 010/2023	11/08/2023	BOLETIM DE MEDIÇÃO:	5ª MEDIÇÃO
	TOMADA DE PREÇO:	026/2022	PRazo DE EXECUÇÃO: 300 DIAS	08/06/2024	ELABORADO EM:	10/04/2024
LOCALIZAÇÃO: BAIRRO DAS FLORES, VITORIA DE SANTO ANTONIO - PE	CONTRATO N.º 095/2023:	09/05/2023	PRazo DE VIGÊNCIA: 360 DIAS	03/05/2024	PERÍODO:	07/03/2024 à 10/04/2024
EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA	VALOR DO CONTRATO:	2.912.714,45	PRazo DEB. RESTANTE: 37 DIAS		VALOR DO BME:	282.807,34
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: AUGUSTO LINS E SILVA FILHO	1º e 2º ADITIVO DE VALOR:	R\$	PRazo DEB. RESTANTE: 37 DIAS		VALOR ACUMULADO:	1.151.868,85
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: JONATHA SILVA ALBUQUERQUE	ADITIVO DE VIGÊNCIA:	120	PRazo VIG. RESTANTE: 23 DIAS		% ACUMULADO:	39,55%
					SALDO	R\$ 1.769.747,20

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTERIOR	ACUM.	ATUAL	ANTERIOR	ACUM.	Quant.	V. Total	
12.1	BRM	94273	ASSENTAMENTO DE GUA (RETO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES: 1,00X0,75X0,15 CM (COMPRIENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (UO VARIÁV. AF_082916	M	474,59	73,09	34.987,76	174,20	266,70	439,90	12.732,28	19.420,02	32.152,29	34,89	2.636,49	92,69%
12.12	BRM	161189	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REALTAMENTO COM ANOMALIAS TIPO 13 (CIMENTO E AREIA). AF_082228	M2	1.251,18	96,43	120.651,29	460,00	695,35	1.145,35	43.393,50	67.052,60	110.446,10	105,83	10.205,18	91,54%
12.13	BRM	94281	EXECUÇÃO DE BARRATA DE CONCRETO USINADO, MOLADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_082916	M	474,59	61,28	29.082,88	174,20	266,70	439,90	10.674,96	16.282,10	26.967,07	34,89	2.125,80	92,69%
12.2	CONDIÇÕES	CCU - 886 -	SINALIZAÇÃO VERTICAL.				4.095,33								4.095,33	0,00%
12.21	CONDIÇÕES	CCU - 886 -	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 45 CM X 20 CM	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	-	364,30	0,00%
12.22	SIGNO NOVO	8216111	SUPOORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEITANADA 12 X 12 CM - FOMECIMENTO E IMPLANTADO	UN	13,00	142,46	1.851,98	-	-	-	-	-	-	-	1.851,98	0,00%
12.23	CONDIÇÕES	CCU - 884 -	FOMECIMENTO E IMPLANTADO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,49 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO 1 E B1	UN	10,00	120,21	1.202,10	-	-	-	-	-	-	-	1.202,10	0,00%
12.24	SIGNO NOVO	8215444	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, 81 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO 1 - B1 - FOMECIMENTO E IMPLANTADO	UN	3,00	228,65	676,95	-	-	-	-	-	-	-	676,95	0,00%
12.3	CONDIÇÕES	CCU - 886 -	ATERRAMENTO MECANIZADO DE VILA COM RETROCALAGEM NA LARGURA DE 0,2 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO AREOLADO. AF_082916	M3	98,92	76,74	7.591,12	29,19	59,23	88,42	2.240,04	4.545,32	6.785,35	10,50	805,77	89,38%
12.31	BRM	94881	EXECUÇÃO DE PASSARELA GÁLCIA OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENIENCIAL. MÃO DE OBRA. AF_082228	M3	32,77	753,12	24.679,74	11,57	19,42	30,99	8.713,60	14.625,59	23.339,19	1,78	1.340,55	94,57%
12.32	CONDIÇÕES	CCU - 885 -	PISO PODOFOTITIL, DIRECCIONAL OU ALTERN, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_082228	M2	12,38	41,50	513,77	-	-	-	-	-	-	-	513,77	0,00%
12.3	CONDIÇÕES	CCU - 885 -	PAVIMENTAÇÃO				182.280,72				164.710,47		164.710,47		17.570,25	90,38%
12.31	CONDIÇÕES	CCU - 885 -	PAVIMENTAÇÃO				152.884,77				139.577,54		139.577,54		13.407,21	91,24%
12.31	BRM	94273	ASSENTAMENTO DE GUA (RETO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES: 1,00X0,75X0,15 CM (COMPRIENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (UO VARIÁV. AF_082916	M	303,34	73,09	28.746,22	360,20	-	360,20	26.327,02	-	26.327,02	33,14	2.422,20	91,57%
12.32	BRM	161189	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REALTAMENTO COM ANOMALIAS TIPO 13 (CIMENTO E AREIA). AF_082228	M2	1.042,20	96,43	100.499,35	945,53	-	945,53	91.177,46	-	91.177,46	96,87	9.321,88	90,72%
12.33	BRM	94281	EXECUÇÃO DE BARRATA DE CONCRETO USINADO, MOLADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_082916	M	387,34	61,28	23.736,20	360,20	-	360,20	22.073,06	-	22.073,06	27,14	1.683,13	92,99%
12.32	CONDIÇÕES	CCU - 886 -	SINALIZAÇÃO VERTICAL.				1.783,09								1.783,09	0,00%
12.31	CONDIÇÕES	CCU - 886 -	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 45 CM X 20 CM	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	-	364,30	0,00%
12.31	SIGNO NOVO	8216111	SUPOORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEITANADA 12 X 12 CM - FOMECIMENTO E IMPLANTADO	UN	5,00	142,46	712,30	-	-	-	-	-	-	-	712,30	0,00%
12.33	CONDIÇÕES	CCU - 884 -	FOMECIMENTO E IMPLANTADO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,49 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO 1 E B1	UN	4,00	120,21	480,84	-	-	-	-	-	-	-	480,84	0,00%
12.34	SIGNO NOVO	8215444	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, 81 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO 1 - B1 - FOMECIMENTO E IMPLANTADO	UN	1,00	228,65	228,65	-	-	-	-	-	-	-	228,65	0,00%
12.3	CONDIÇÕES	CCU - 886 -	ATERRAMENTO MECANIZADO DE VILA COM RETROCALAGEM NA LARGURA DE 0,2 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO AREOLADO. AF_082916	M3			27.512,86				26.132,93		26.132,93		2.379,90	91,35%
12.31	BRM	94516	EXECUÇÃO DE PASSARELA GÁLCIA OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENIENCIAL. MÃO DE OBRA. AF_082228	M3	81,76	76,74	6.274,26	75,29	-	75,29	5.777,75	-	5.777,75	8,47	486,50	92,09%
12.32	BRM	94881	EXECUÇÃO DE PASSARELA GÁLCIA OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENIENCIAL. MÃO DE OBRA. AF_082228	M3	27,96	753,12	21.057,24	25,70	-	25,70	19.355,18	-	19.355,18	2,26	1.702,05	91,92%
12.33	CONDIÇÕES	CCU - 885 -	PISO PODOFOTITIL, DIRECCIONAL OU ALTERN, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_082228	M2	4,37	41,50	181,35	-	-	-	-	-	-	-	181,35	0,00%
12.3	CONDIÇÕES	CCU - 885 -	PAVIMENTAÇÃO				72.812,33								72.812,33	0,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS GRANÍTICAS DE VÍAS PÚBLICAS NA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTONIO
LOCALIZAÇÃO: BARRIO DAS FLORES, VITÓRIA DE SANTO ANTONIO - PE
EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTOS E LIMA LTDA.
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: AUGUSTO LINS E SILVA FILHO
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: JONATHA SILVA ALBUQUERQUE

PROCESSO LICITATÓRIO: 122/2022
TOMADA DE PREÇOS: 026/2022
CONTRATO N.º 096/2023: 09/05/2023
VALOR DO CONTRATO: 2.912.714,45
1º e 2º ADITIVO DE VALOR: R\$ 120
ADITIVO DE EXECUÇÃO: ADITIVO DE VIGÊNCIA: PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 DIAS
PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 243 DIAS
PRAZO VIG. RESTANTE: 37 DIAS
PRAZO VIG. RESTANTE: 33 DIAS

11/08/2023
06/06/2024
03/05/2024
BOLETIM DE MEDIÇÃO:
ELABORADO EM:
PERÍODO: 07/03/2024 a 10/04/2024
VALOR DO BM: 282.907,34
VALOR ACUMULADO: 1.151.966,85
% ACUMULADO: 39,55%
SALDO: R\$ 1.760.747,20

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		%
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTERIOR	ACUM.	ATUAL	ANTERIOR	ACUM.	Quant.	V. Total	
14.1			PAVIMENTAÇÃO				59.332,66									0,00%
14.1.1	BM49	84073	ASSENTAMENTO DE CUA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, 100X100 CM, COM REDE DE DRENAGEM DE 10X10 CM, EM CIMENTO E AREIA, AF. 06/2016	M	176,39	73,09	12.892,35	-	-	-	-	-	-	176,39	12.892,34	0,00%
14.1.2	BM49	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO, REAJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TIPO 13 (CIMENTO E AREIA), AF. 06/2020	M2	372,68	96,43	35.937,53	-	-	-	-	-	-	372,68	35.937,53	0,00%
14.1.3	BM49	84281	EXECUÇÃO DE BARRILHA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM DE LARG. X 10 CM DE ALTURA, AF. 06/2020	M	171,39	61,28	10.502,78	-	-	-	-	-	-	171,39	10.502,77	0,00%
14.2			SINALIZAÇÃO VERTICAL				1.520,42									0,00%
14.2.1	COMPOSICOES	CCU - 006 -	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE VIA, 40 CM X 20 CM	UN	2,00	182,15	364,30	-	-	-	-	-	-	2,00	364,30	0,00%
14.2.2	SIGLO NOVO	821111	SUPOORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 13 X 4 CM - FOMECIMENTO E IMPLANTACAO	UN	4,00	142,46	569,84	-	-	-	-	-	-	4,00	569,84	0,00%
14.2.3	COMPOSICOES	CCU - 004 -	FOMECIMENTO E IMPLANTACAO DE PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO D = 0,40 M - PELICULA RETROREFLETIVA TIPO I E 81	UN	3,00	120,21	360,63	-	-	-	-	-	-	3,00	360,63	0,00%
14.2.4	SIGLO NOVO	821344	PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO, 10 LADO 0,24 M - PELICULA RETROREFLETIVA TIPO I E 81 - FOMECIMENTO E IMPLANTACAO	UN	1,00	225,65	225,65	-	-	-	-	-	-	1,00	225,65	0,00%
14.3			CAIXADA				11.759,23									0,00%
14.3.1	BM49	84016	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETORNO/AVANÇADA, CAPACIDADE DA CAMADA DE BETÃO 0,28 M³ / POTÊNCIA 88 HP, LARGURA DE 6,5 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILOSO, AF. 06/2016	M3	35,17	76,74	2.698,95	-	-	-	-	-	-	35,17	2.698,94	0,00%
14.3.2	BM49	84891	EXECUÇÃO DE PASSIVO (CAIXADA) OU PASSO DE CONCRETO COM REDE DE DRENAGEM DE 10X10 CM, EM CIMENTO E AREIA, AF. 06/2020	M3	11,87	753,12	8.939,53	-	-	-	-	-	-	11,87	8.939,53	0,00%
14.3.3	COMPOSICOES	CCU - 005 -	PROFUNDIDADE DE 10 CM DE CIMENTO E AREIA, AF. 06/2020	M2	2,91	41,50	120,77	-	-	-	-	-	-	2,91	120,76	0,00%
14.3.3	PROFUNDAS	PM93A	ARGAMASSA, AF. 06/2020	M2	2,91	41,50	120,77	-	-	-	-	-	-	2,91	120,76	0,00%
TOTAL GERAL							2.912.714,45	-	-	-	282.907,34	889.059,51	1.151.966,85		1.760.747,20	39,55%

Documento assinado digitalmente
JONATHA SILVA ALBUQUERQUE
Data: 25/04/2024 15:10:46 -0300
Verifique em: https://valida1.tb.gov.br

AUGUSTO LINS E SILVA
Filho: 046742034
Data: 2024/04/25
14:27:14 -03:00